Przypis. III. Canalia Czchovensia famato Thomae civis Bochnensis sumptibus extracta.²⁸⁾

(Cracoviae, feria sexta ante festum sancti Bartholomaei proxima. [21. Aug.] An. Dn. 1545).

Sigismundus dei gratia Rex Poloniae, Supremus dux Lituaniae etc. Significamus tenore praesentium, quorum interest universis et singulis, harum notitiam habituris, quia nos, comendatam habentes probitatem et industriam famati Thomae de Bochnia, Camerarii Zupparum nostrarum Bochnensium, qui suo sumptu proprio canalia et aqueductus in oppido nostro Czchovensi in terra et palatinatu Cracoviensi sitto extruxit, in quos summam quingentorum florenorum numeri et monetae consuetae per triginta grossos computatorum, quemadmodum ex testimonio Consulatus Czchovensis eorum sigillo subsignato nobisque exhibito cognovimus, exposuit; volentes earundem suarum impensarum, quam in opus hoc non tam utile quam necessarium impendit, benignam habere rationem, utque ipse aqueductus in suis canalibus in futura tempora melius conservari et cum opus fuerit, reparari possit commodius, et ut ipsi oppidani, quo iure his canalibus uti debeant, scire possint, ordinandum et constituendum duximus, ordinamusque praesentibus nostris litteris et constituimus autoritate nostra Regia, ut singuli cives a cocturis cervisiae singulis quattuor grossos persolvant, a missione vero aque ad cocturam cervisiae grossum medium, item a quolibet cive singulis quartalibus grossum unum, ab inquilino vero quolibet grossum medium. Item quociens aqua in balnei usum mittitur—grossus unus. Quos quidem canalium proventus in universum admittimus et consentimus, ut praefatus famatus Thomas de Bochnia ad rationem impensarum factarum percipiat usque ad totalem summae praefatae quingentorum florenorum numeri et monetae in regno currentis perceptionem. Interim tamen providere ex ea summa omnes canalium defectus erit obligatus. Qua summa praefata integre percepta, horum proventuum media pars oppido nostro Czchovensi perpetuis temporibus ad reficiendos ac reparandos aqueductus et canalia debet applicari. Aliam vero partem mediam praefato famato Thomae pro suo victu sustentando ad vitae suae tempora damus ac concedimus. Post mortem vero suam praefatam partem mediam, quam pro victu suo habuit reddituum, liberum erit ei vel in pios usus aut iuxta beneplacitum suum collocare. Aliam vero medietatem proventuum, ex canalibus provenientes, ut praedictum est, pro restituendis defectibus canalium oppidi nostri Czchovensis reservamus. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Cracoviae feria sexta ante festum sancti Bartholomaei proxima. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo quinto. Regni vero nostri trigesimo nono.